—1—

湘一师团字〔2015〕2号

关于开展“第十届中国大学生年度人物”评选

推荐工作的通知

各学院：

根据《教育部思想政治工作司关于举办第十届中国大学生年

度人物评选活动的通知》（教思政司函【2015】1 号）和《湖南

省教育厅关于转发教育部思想政治工作司关于举办第十届中国

大学生年度人物评选活动的通知》（湘教通【2015】27 号）要求，

为深入学习贯彻党的十八大和十八届三中、四中全会及习近平总

书记系列重要讲话精神，围绕立德树人根本任务，积极培育和践

行社会主义核心价值观，深入挖掘和宣传表彰大学生先进典型，

充分发挥先进典型的示范引领作用，在全校学生中营造人人践行

社会主义核心价值观、人人争做先进典型的浓郁氛围。现将相关

工作通知如下：

 一、活动组织机构

指导单位：中央宣传部、教育部、共青团中央、人民日报社

★

 —2—

主办单位：人民网、大学生杂志社

二、参选对象

    全日制在校学生

    三、参选要求

1.参选人在热爱祖国、敬业奉献、勤奋学习、科技创新、志

愿服务、热心助人、见义勇为、诚实守信、孝老爱亲、艰苦奋斗、

自强不息等方便表现突出；

2.参选人事迹应主要集中在 2014年；

    3.曾受到各级各类表彰的优秀大学生也可参加评选。

四、报名事宜

1.参选方式

各学院要高度重视本次推选活动，要把此次年度人物推选作

为发现培育典型，发挥示范引领作用的重要工作，作为检验大学

生思想政治教育成效的重要途径，扩大年度人物推荐选择面，切

实将师生公认、事迹突出的优秀学生代表推选出来，每学院可推

荐 1-2名人选参加学校初选，经学校研究最终确定 2 名人选后，

再由校团委统一报送活动组委会参评。

    2.报名材料

（1）报名表（见附件），包括 150字个人事迹简介，要求简

明扼要、事迹突出，所列荣誉应为省级（含省级）以上表彰；

（2）参选人事迹材料，以第三人称方式撰写材料，字数限

1500字以内；

 —3—

（3）参选人两张以上电子照片，其中须包括正面免冠证件

照一张（1 寸 2.5*3.5cm,413*295 像素），其他照片要求能够反

映参选人事迹和精神风貌（5张以内，像素不小于 1024*768）。

3.材料报送

（1）报名材料纸质版（一式两份）和电子版请报送校团委。

（2）材料报送截止时间：2015 年 3 月 5 日 17:00前。

五、联系方式

联系人：赵小群  联系方式：82841080、44997562@qq.com

    附件：第十届中国大学生年度人物评选参选报名表

     共青团湖南第一师范学院委员会

       2015年 2月 28日

 —4—

附件：

第十届中国大学生年度人物评选参选报名表

姓 名  性 别

年 龄  民 族

学 校  院 系

专 业  学历及年级

政治面貌  联系电话

QQ  Email

所获省级（含）以上重要奖项（不多于三项）

候选人事迹简介（150 字）

 —5—

报名材料格式要求

报名材料格式要求（1500 字）

1、标题字体字号：宋体三号加粗

2、标题内容：第十届中国大学生年度人物候选人××事迹

3、正文字体字号：宋体四号不加粗

4、行距：单倍行距

5、正文格式 （第一段统一要求如下）

××，性别，民族，政治面貌，××××学校 XXX专业哪一级 XXX(本科\专科)

生。

例：蔡某某，男，汉族，中共党员，湖南第一师范学院信息科学与工程学院 2013

级本科生

报名表事迹简介要求（150 字）

××，性别，民族，政治面貌，××××学校哪一级 XX(本科\专科)生。简明扼

要突出重点事迹，不要只罗列获得奖项。

例：蔡某某，男，汉族，中共党员，湖南第一师范学院信息科学与工程学院 2013

级本科生。他脚踏实地，刻苦钻研，成为国家技术发明一等奖，国家科技进步二等奖、

省部级科技进步奖等多项创新成果的署名获奖人，得到了学校老师和行家的高度赞

赏。作为实验室的核心骨干带领同学共同进步，协助指导 10余名同学完成论文、2014

年荣获“湖南杰出人才”称号。